



San Vicario GRANELLA Nuss-Schokocreme, 200g

Haselnusscreme mit Haselnussplittern. Aus im Latium regional angebauten Haselnüssen, fair gehandeltem Kakao und frei von Palmfett!



Artikelnummer 1092	GTIN-Stück 4 260000 813208	GTIN-Verpackung 4 260000 813215	eco-ID 131215	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

San Vicario



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Rohrzucker*, Sonnenblumenöl*, HASELNUSSPASTE* (15%), HASELNUSSPLITTER* 10%), MAGERMILCHPULVER* (5%), KAKAOPULVER*, stark entölt (5%), Kakaobutter*, Lecithin aus der Sonnenblume*, Vanilleextrakt*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Das ist eine neue Klasse von Haselnuss-Schokogenuss. Die Haselnüsse für die original italienische San Vicario GRANELLA stammen aus regionalem, italienischem Anbau der Sorte Tonda Gentile Romana im Latium. Sie enthält also keine Nüsse aus anderen Gegenden der Welt. Die wunderbare Aromatik dieser Haselnüsse spüren Sie gleich beim ersten Löffel, den Sie auf Ihr Brötchen streichen. Fülliger Geschmack, feinste Aromen, ein ganz besonderer Genuss.

Hinzu kommt, dass wir auf Palmfett verzichten. Dieses Fett ist sehr billig. Es wird vorwiegend in Südostasien angebaut. Seit Jahren weicht in Indonesien und auf den Philippinen der Urwald immer neuen Plantagen von Palmen, mit denen das begehrte Fett gewonnen wird. Heute enthält fast jedes zweite Lebensmittel im Supermarkt Palmfett. Aus ökologischen Gründen verzichten wir auf dieses Fett, auch wenn der Bioanbau etwas umweltschonender ist. Wir setzen dagegen Sonnenblumenöl ein. Die Konsistenz der GRANELLA-Nusscreme wird durch das Sonnenblumenöl etwas weniger fest als bei Zugabe von Palmfett.





San Vicario GRANELLA Nuss-Schokocreme, 200g

Haselnusscreme mit Haselnussplittern. Aus im Latium regional angebauten Haselnüssen, fair gehandeltem Kakao und frei von Palmfett!



Artikelnummer 1092	GTIN-Stück  4 260000 813208	GTIN-Verpackung  4 260000 813215	eco-ID 131215	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

Die Haselnüsse für die original italienische San Vicario GRANELLA stammen aus regionalem, italienischem Anbau der Sorte Tonda Gentile Romana im Latium. Sie enthält keine Nüsse aus anderen Gegenden der Welt. Die wunderbare Aromatik dieser Haselnüsse spüren Sie gleich beim ersten Löffel. Aus ökologischen Gründen verzichten wir auf Palmfett. Wir setzen stattdessen auf Sonnenblumenöl. Die Konsistenz wird dadurch etwas weniger fest als üblich.

Verarbeitungshinweis

Bitte bei Zimmertemperatur verarbeiten. In gekühltem Zustand wird die Nusscreme fest.

Anwendung

Natürlich ganz klassisch auf Brot oder Brötchen zu streichen. Sie können damit aber auch Gebäckfüllungen kreieren, feine Waffeln oder Crepes mit der Nusscreme bestreichen, oder gar eine Nuss-Schoko-Pizza zum Kindergeburtstag auf den Tisch bringen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Natürlich ganz klassisch auf Brot oder Brötchen zu streichen. Sie können damit aber auch Gebäckfüllungen kreieren, feine Waffeln oder Crêpes mit der Nusscreme bestreichen, oder gar eine Nuss-Schoko-Pizza zum Kindergeburtstag auf den Tisch bringen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte entnehmen Sie aus dem Glas nur mit sauberem Löffel. GRANELLA muss nicht in den Kühlschrank, sollte aber lichtgeschützt aufbewahrt werden.

Gebrauchsanweisung

Das ist eine neue Klasse von Haselnuss-Schokogenuss: Haselnusscreme mit krossen Haselnussplittern aus gerösteten Haselnüssen. Fülliger Nussgeschmack, feinste Aromen, ein ganz besonderer Genuss. Natürlich ganz klassisch auf Brot oder Brötchen zu streichen. Sie können damit aber auch Gebäckfüllungen kreieren, feine Waffeln oder Crepes mit der Nusscreme bestreichen, oder gar eine Nuss-Schoko-Pizza zum Kindergeburtstag auf den Tisch bringen.

Hinzu kommt, dass wir auf Palmfett verzichten. Dieses Fett ist sehr billig. Es wird vorwiegend in Südostasien angebaut. Seit Jahren weicht in Indonesien und auf den Philippinen der Urwald immer neuen Plantagen von Palmen, mit denen das begehrte Fett gewonnen wird. Heute enthält fast jedes zweite Lebensmittel im Supermarkt Palmfett. Aus ökologischen Gründen verzichten wir auf dieses Fett, auch wenn der Bioanbau etwas umweltschonender ist. Wir setzen auf italienisches, kaltgepresstes Sonnenblumenöl. Heimisch, regional und durchaus auch für Delikatessen dieser Art geeignet.

Erleben Sie den wunderbar schmelzigen Geschmack von GRANELLA, der gepaart ist mit den herrlich crunchigen Haselnussplittern. Ein echtes Erlebnis auf Brötchen und Zunge.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Erdnuss, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Milch, Schalenfrüchte, Haselnuss, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



San Vicario GRANELLA Nuss-Schokocreme, 200g

Haselnusscreme mit Haselnussplittern. Aus im Latium regional angebauten Haselnüssen, fair gehandeltem Kakao und frei von Palmfett!



Artikelnummer 1092	GTIN-Stück  4 260000 813208	GTIN-Verpackung  4 260000 813215	eco-ID 131215	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



San Vicario GRANELLA Nuss-Schokocreme, 200g

Haselnusscreme mit Haselnussplittern. Aus im Latium regional angebauten Haselnüssen, fair gehandeltem Kakao und frei von Palmfett!



Artikelnummer 1092	GTIN-Stück  4 260000 813208	GTIN-Verpackung  4 260000 813215	eco-ID 131215	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Nussaufstrich
Inverkehrbringer..... Mediterraneo Feinkost GmbH & Co. KG; Kaiser-Friedrich-Promenade 91, 61348 Bad Homburg, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2255 kJ / 554 kcal
Fett..... 31,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,3 g
Kohlenhydrate..... 52,6 g
davon Zucker..... 50,8 g
Eiweiß..... 8,9 g
Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Stück
Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand

 San Vicario Orangenmarmelade, 240g 1078	 San Vicario Zitronenmarmelade, 240g 1079	 San Vicario Feigenkonfitüre extra, 240g 1082
--	---	---